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Poznań, dnia  2008-04-03 
EZ/.............../2008 
 
 
Wg rozdzielnika  
Do wszystkich uczestników postępowania o zamówienie publiczne. 
 
 
dotyczy: przetargu nieograniczonego 32/2008 leki i opatrunki. 
 
 

 Wielkopolskie Centrum Onkologii  uprzejmie informuje, iŜ wpłynęły 
zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy 
odpowiedzi: 
 
PYTANIE 
1. Wnosimy o:  wykreślenie z  § 12 ust. 1 i 2. 
Propozycje zawarte w § 12 są nie do przyjęcia poniewaŜ : 

- narzucają Wykonawcy odpowiedzialność za wszelkie szkody powstałe „w 
czasie realizacji umowy”, nie mające nawet Ŝadnego związku z realizacją 
umowy (§ 12 ust.1) 

- zmuszają Wykonawcę do przyjęcia odpowiedzialności za „następstwa 
nieszczęśliwych wypadków dotyczące pracowników i osób trzecich powstałe 
w związku z realizacją umowy”, a więc do odpowiedzialności za skutki nie 
pozostające w związku z odpowiedzialnością za ewentualne wady 
sprzedawanych leków ( art. 556 i 557 KC). Odpowiedzialność cywilna moŜe 
być egzekwowana wg zasad ogólnych Kodeksu Cywilnego , o czym mowa w  § 
13 projektu umowy (§ 12 ust.2). 

 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iŜ nie znajduje podstaw prawnych do 
usunięcia           § 12 z projektu umowy. 
Jednocześnie Zamawiający, informuje, iŜ modyfikuje postanowienia 
określone w § 12 ust. 1 i 2 projektu umowy, na następujące: 
  

§ 12 
1. Wykonawca jest odpowiedzialny i ponosi wszelkie koszty z tytułu strat 

materialnych powstałych w związku z zaistnieniem zdarzeń losowych i 
odpowiedzialności cywilnej w czasie realizacji umowy. 

2.  Na Wykonawcy ciąŜy odpowiedzialność cywilna za szkody oraz następstwa 
nieszczęśliwych wypadków dotyczące pracowników i osób trzecich powstałe 
w związku z realizacją umowy. 

3. Przez pojęcie „realizacja umowy”, o którym mowa w § 12 ust. 1 i 2 umowy, 
naleŜy rozumieć sprzedaŜ i logistyczny proces dostarczenia przedmiotu 
umowy do siedziby Zamawiającego. 
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PYTANIE 
2. dodanie w § 7 ust. 7 w brzmieniu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę 
umowną w wysokości 0,1% wartości partii towaru za kaŜdy dzień zwłoki w odbiorze 
towaru.” 
ODPOWIEDŹ: 
Nie. Zamawiający uprzejmie informuje, iŜ  wprowadzenie  konstrukcji 
zaproponowanej przez Wykonawcę byłoby w sprzeczności zapisami wynikającymi z 
§ 3 ust. 15  i 16 projektu umowy. 
Zgodnie z treścią § 3 ust. 15 – Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia 
dostarczonego asortymentu – przedmiotu zamówienia i Ŝądania wymiany na wolny 
w przypadku: 
a) dostarczenia asortymentu – przedmiotu zamówienia niewłaściwej jakości, 
b) dostarczenia asortymentu – przedmiotu zamówienia niezgodnego 
zapotrzebowaniem. 
Natomiast § 3 ust. 16 stanowi, iŜ Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy 
przyjęcia asortymentu – przedmiotu zamówienia dostarczonego z opóźnieniem i 
zwłoką. 
Z tych teŜ względów wprowadzenia zapisów zaproponowanych przez Wykonawcę 
było nielogiczne. Ponadto, Zamawiający poza sytuacjami określonymi wyŜej nie 
przewiduje zwłoki w obiorze towaru – przedmiotu zamówienia.  
 
PYTANIE 
3. dodanie zapisu o brzmieniu: ” KaŜdej ze stron przysługuje prawo wcześniejszego 
rozwiązania umowy z zachowaniem miesięcznego ( lub trzymiesięcznego) 
wypowiedzenia ”; 

 
ODPOWIEDŹ: 
NIE.   Zamawiający uprzejmie informuje, iŜ przypadki rozwiązania umowy zostały 
szczegółowo określone w treści projektu umowy – dotyczy to tylko sytuacji 
określonej w § 7 ust. 4. Z kolei Wykonawca moŜe rozwiązać umowę z 
Zamawiających na zasadach ogólnych wynikających z Kodeksu Cywilnego. Stąd teŜ 
wprowadzenie dodatkowych zapisów w tym zakresie jest zbędne.  
 
 
PYTANIE 
4. Prosimy o podanie w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań 
handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną 
ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niŜ umieszczone w SIWZ ( czy 
podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do 
dwóch miejsc po przecinku)? 
 
ODPOWIEDŹ: 
W przypadku, gdy opakowanie zawiera inną ilość tabletek  niŜ podana w 
specyfikacji naleŜy dokonać odpowiedniego przeliczenia w ramach ilości 
szacunkowej zawartej w kolumnie nr 4 (w formularzu cenowym). 
Ilości opakowań naleŜy zaokrąglić matematycznie do pełnych opakowań bez miejsc 
po przecinku :  
np.   3,4 = 3;     3,5 = 4 .  
 
PYTANIE 
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5. Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z Pakietu nr 2 poz. 10? Bivacyn 
puder do rozpylania nie jest juŜ produkowany. 

ODPOWIEDŹ: 
Tak, Zamawiający wykreśla poz. 10 z pakietu nr 2. Pozostałe pozycje nie ulegają 
zmianie. Zmieni się tylko l.p. Pakiet nr 2 będzie zawierał nie 22 pozycje tylko 21 
pozycji. 
 
 
 
Z powaŜaniem,  
Z-ca Dyr. ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych  
 
inŜ. Małgorzata Kołodziej-Sarna 
 


